
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2023 No 578 

п. Чегдомын

D внесении изменений в План rib устранению неэффективных налоговых 
льгот (пониженных ставок по налогам), утвержденный постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 30.08.2019 №498

В целях выполнения условий соглашения между министерством 
финансов Хабаровского края и администрацией Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края о мерах по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к Плану по устранению 
неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), 
утвержденному постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 30.08.2019 № 498 (далее -  
План), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в си/у после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов

па 0 0 0 1 2 4
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Приложение 
к постановлению 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края 

от 22.08.2023 № 578

«УТВЕРЖДЕН 
Постановлением 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
от 30.08.2019 № 498

ПЛАН
ПО УСТРАНЕНИЮ НЕЭФФЕКТИВНЫХ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ 

(ПОНИЖЕННЫХ СТАВОК ПО НАЛОГАМ)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель, 
исполнитель

1 2 3 4

1. Проведение оценки 
эффективности налоговых льгот 
(пониженных ставок по 
налогам), установленных 
муниципальными 
нормативными правовыми 
актами Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края (далее - 
налоговые льготы и район 
соответственно)

ежегодно в 
срок до 01 

июня

Г лавы городских и сельских 
поселений Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края совместно с 

финансовым управлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

2. Подготовка и направление в 
представительные органы 
Верхнебуреинского 
муниципального района 
Хабаровского края предложений 
об устранении (изменении) 
неэффективных налоговых льгот 
(в случае их выявления) на 
очередной год с приложением 
проекта нормативного правового 
акта, предусматривающего 
отмену неэффективных 
налоговых льгот

ежегодно в 
срок до 20 

октября

Отдел земельных и 
имущественных отношений 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края, 

финансовое управление 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края, 
главы городских и сельских 

поселений Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

3. Обеспечение внесения 
изменений в муниципальные 
нормативные правовые акты в 
части устранения 
неэффективных муниципальных 
налоговых льгот в случае 
выявления неэффективных

ежегодно в 
срок до 30 

ноября

Главы городских и сельских 
поселений Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края, 

финансовое управление 
администрации 

Верхнебуреинского
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№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель, 
исполнитель

1 2 3 4

муниципальных налоговых 
льгот и опубликование 
соответствующих 
муниципальных нормативных 
правовых актов

муниципального района 
Хабаровского края

4. Учет результатов оценки 
налоговых льгот (налоговых 
расходов) муниципального 
района при формировании 
основных направлений 
бюджетной и налоговой 
политики на очередной год и 
плановый период

ежегодно, в 
срок до 1 

ноября

Финансовое управление 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

5. Утверждение перечня налоговых 
расходов на очередной год и 
плановый период (далее -  
перечень) муниципального 
района, обеспечение 
утверждения перечней 
поселениями, входящими в 
состав муниципального района

ежегодно, в 
срок, до 1 
октября

Финансовое управление 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края, 
главы городских и сельских 

поселений Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

6. Актуализация и утверждение 
Плана по устранению 
неэффективных налоговых льгот 
(налоговых расходов) (с учетом 
поселений района, входящих в 
состав района)

ежегодно в 
срок до 01 

октября

Финансовое управление 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края

7. Представление в министерство 
финансов Хабаровского края 
сводной информации (с учетом 
поселений района, входящих в 
состав района): Финансовое управление 

администрации 
Верхнебуреинского 

муниципального района 
Хабаровского края

7.1. Результатов оценки налоговых 
льгот (налоговых расходов) с 
приложением соответствующих 
заключений

ежегодно в 
срок до 01 

июля

7.2. Утвержденного плана по 
устранению неэффективных 
налоговых льгот (налоговых 
расходов)

ежегодно в 
срок до 15 

октября

7.3. Отчета о выполнении плана по 
устранению неэффективных 
налоговых льгот (налоговых 
расходов)

ежегодно в 
срок до 10 

декабря

8 Проведение мониторинга 
устранения неэффективных

ежегодно в 
срок до 20

Финансовое управление 
администрации
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№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель, 
исполнитель

1 2 3 4

муниципальных налоговых 
льгот

января Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края
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Бюджетный эффект реализации Плана по устранению неэффективных налоговых льгот
(пониженных ставок по налогам)

(тыс, рублей)
№
п/п Наименование показателя

Бюджетный эффект рассчитан 
нарастающим итогом к уровню 2017 года с 

учетом сроков уплаты

Бюджетный эффект рассчитан к 
уровню предыдущего года с учетом 

сроков уплаты
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Бюджетный эффект в связи с устранением неэффективных 
муниципальных налоговых льгот: 208 286 503
- нормативные правовые акты муниципального района 0 0 0 0 0 0 0 0
- нормативные правовые акты поселений 208 286 503 0 0 0 0 0

в том числе
1. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2018 г. 208 286 0 0 0 0 0 0
1.1. - по земельному налогу 208 286 0 0 0 0 0 0
1.2. - по налогу на имущество физических лиц 0 0 0 0 0 0 0 0
2. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2019 г. X 0 503 0 0 0 0 0
2.1. - по земельному налогу X 0 503 0 0 0 0 0
2.2. - по налогу на имущество физических лиц X 0 0 0 0 0 0 0
3. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2020 г. * X X X X X X X X
3.1. - по земельному налогу X X X X X X X X
3.2. - по налогу на имущество физических лиц X X X X X X X X
4. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2021 г.* X X X X X X X X
4.1. - по земельному налогу X X X X X X X X
4.2. - по налогу на имущество физических лиц X X X X X X X X
5. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2022 г. X X X X X X X X

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
5.1. - по земельному налогу* X X X X X X X X
5.2. - по налогу на имущество физических лиц X X X X X X X X
6. в части изменений, вступающих в силу с 01 января 2023 г. X X X X X X 0 0
6.1. - по земельному налогу X X X X X X 0 0
6.2. - по налогу на имущество физических литт* X X X X X X X X

»

* Согласно результатам оценки эффективности льготы к отмене не предложены


